



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 11/2024**, Processo Administrativo nº **362/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas de natureza comum, por meio do convênio de nº 938429/2022 - Plataforma +Brasil nº 031279/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA - 08.206.867/0001-00 licitacao@ecscomercio.com.br - (34) 3216-1070	1.804.000,00	1.804.000,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA - 50.893.146/0001-81 atendimento@grupotratorpecas.com.br - (38) 3218-6565	7.866,80	4.520,00	3.346,80 Proveito (42,54%)
LUZERNA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 55.993.229/0001-66 maquinasluzerna@hotmail.com - (49) 99969-0838	43.247,44	21.500,00	21.747,44 Proveito (50,29%)
MAM VIDAL LTDA - 04.576.614/0001-77 mamvidal@hotmail.com - (24) 3027-1611	48.780,66	32.000,00	16.780,66 Proveito (34,40%)
VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - 49.461.961/0001-92 vendas@vincitaltda.com.br - (61) 3223-0111	145.948,33	35.400,00	110.548,33 Proveito (75,74%)
Totais	2.049.843,23	1.897.420,00	152.423,23 Proveito (7,44%)

Detalhes

Thiago Zandona Vasconcellos na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 08.206.867/0001-00	
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 17/09/2024 09:53:01
Caminhão Carga Potência Motor: 150 CV Combustível: Óleo Diesel Tipo Motor: Turbo Intercooler Quantidade Marchas Transmissão Frente: 5 UN Capacidade Carga: 8.200 KG Tipo Carroceria: Baú Alumínio Tipo Embreagem: Hidráulica Quantidade Marchas Transmissão Ré: 1 UN Características Adicionais: Plataforma Elevatória Hidráulica De Carga C/ Capa Tipo Direção: Hidráulica Quantidade Cilindro Motor: 4 UN Tipo Freio: Hidráulico Rodas Dianteiras (Disco), Ar Comprimido Tipo Circuito Freio: Duplo Circuito Hidráulico Capacidade Tanque Combustível: 210 L Cor: Branca Ano/Modelo: Zero Km	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caminhão Carga Potência Motor: 150 CV Combustível: Óleo Diesel Tipo Motor: Turbo Intercooler Quantidade Marchas Transmissão Frente: 5 UN Capacidade Carga: 8.200 KG Tipo Carroceria: Baú Alumínio Tipo Embreagem: Hidráulica Quantidade Marchas Transmissão Ré: 1 UN Características Adicionais: Plataforma Elevatória Hidráulica De Carga C/ Capa Tipo Direção: Hidráulica Quantidade Cilindro Motor: 4 UN Tipo Freio: Hidráulico Rodas Dianteiras (Disco), Ar Comprimido Tipo Circuito Freio: Duplo Circuito Hidráulico Capacidade Tanque Combustível: 210 L Cor: Branca Ano/Modelo: Zero Km	4,00	unidade	451.000,00	1.804.000,00
Marca: MERCEDES-BENZ	Fabricante: MERCEDES-BENZ	Modelo: ACCELO 817		

Fornecedor: VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - **CPF/CNPJ:** 49.461.961/0001-92

Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 17/09/2024 09:53:01

Plantadeira Tipo Engate: Hidráulico Categoria I E II Configuração: Rígida Tipo Linha: Estreita Quantidade Linhas: 6 UN Espaçamento Entre Linhas: 15 POL Características Adicionais: Com Adubadeira

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Plantadeira Tipo Engate: Hidráulico Categoria I E II Configuração: Rígida Tipo Linha: Estreita Quantidade Linhas: 6 UN Espaçamento Entre Linhas: 15 POL Características Adicionais: Com Adubadeira	1,00	unidade	35.400,00	35.400,00
Marca: JUMIL	Fabricante: JUMIL	Modelo: JM 2040 06 linhas plantio convencional		
59-Proposta Final item 6-assinada.pdf				Inserido em: 04/09/2024 10:22
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS-assinada.pdf				Inserido em: 04/09/2024 11:11
61-JUMIL 2040 2024.1.2.pdf				Inserido em: 04/09/2024 13:35

Fornecedor: JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 50.893.146/0001-81

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 17/09/2024 09:53:01

Podador Sistema Corte: Lâmina Tipo Motor: À Combustão Potência Motor: 1,4 KW Cilindrada Motor: 36,3 Cc Tipo Combustível: Gasolina Comprimento Lâmina: 30 CM Aplicação: Árvores

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Podador Sistema Corte: Lâmina Tipo Motor: À Combustão Potência Motor: 1,4 KW Cilindrada Motor: 36,3 Cc Tipo Combustível: Gasolina Comprimento Lâmina: 30 CM Aplicação: Árvores	4,00	unidade	1.130,00	4.520,00
Marca: VULCAN	Fabricante: VULCAN	Modelo: VP3300L		

Fornecedor: MAM VIDAL LTDA - **CPF/CNPJ:** 04.576.614/0001-77

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 17/09/2024 09:53:01

Arado Tipo: Reversível Hidráulico Método Tração: Trator Profundidade Sulco: 250 MM Potência Requerida: 75 CV Quantidade Disco: 3 UN Características Adicionais: Roda Guia Diâmetro Disco: 28 POL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Arado Tipo: Reversível Hidráulico Método Tração: Trator Profundidade Sulco: 250 MM Potência Requerida: 75 CV Quantidade Disco: 3 UN Características Adicionais: Roda Guia Diâmetro Disco: 28 POL	2,00	unidade	16.000,00	32.000,00
Marca: ARBFF	Fabricante: BF	Modelo: BF		

Fornecedor: LUZERNA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 55.993.229/0001-66				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 17/09/2024 09:53:01		
Distribuidor Calcário Material: Plástico Capacidade: 600 KG Aplicação: Agricultura Tipo: Acionamento Por Tomada Força e Levante Hidráulico				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Distribuidor Calcário Material: Plástico Capacidade: 600 KG Aplicação: Agricultura Tipo: Acionamento Por Tomada Força e Levante Hidráulico	1,00	unidade	4.300,00	4.300,00
Marca: CREMASCO	Fabricante: CREMASCO	Modelo: DAC 600		
PLANILHA DE CUSTOS.docx		Inserido em: 04/09/2024 10:28		
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 17/09/2024 09:53:01		
Roçadeira Agrícola Largura Corte: 1,70 M Altura Corte: 2,5 A 20 CM Tipo Engate: 3 Pontas Regulagem Corte: Sapatas Laterais E Roda Traseira Tipo Direção: Cardã Quantidade Facas: 2 UN				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Roçadeira Agrícola Largura Corte: 1,70 M Altura Corte: 2,5 A 20 CM Tipo Engate: 3 Pontas Regulagem Corte: Sapatas Laterais E Roda Traseira Tipo Direção: Cardã Quantidade Facas: 2 UN	2,00	unidade	8.600,00	17.200,00
Marca: ITALIA MAQUINAS	Fabricante: ITALIA MAQUINAS	Modelo: IT 1700 RH		

Sabará, 17 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos